
 
 
 
 
 
                                                                                                           ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

О  ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОСТОРИЈАМА ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ БРАКА И 
ВРСТИ И ВИСИНИ НАКНАДA ЗА ПОСЕБНЕ УСЛУГЕ ИЗ ОБЛАСТИ ОПШТЕ 

УПРАВЕ 
 

 
 
                                                                                       ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 

ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за општу управу 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прњавор, фебруар 2024. године 
 



 
 
 
 
 
 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 21. и 22. Породичног закона („Службени 
гласник Републике Српске“, број 17/23), тачке 5., 6. и 7.  Упутства за извршавање Закона о 
овјеравању потписа, рукописа и преписа („Службени гласник Републике Срспке“, број 
76/10 и 97/10), члана 37. и 148. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и члана 201. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23 и 29/23), Скупштина Града Прњавор на 
сједници одржаној дана ___________ 2024. године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
О  ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОСТОРИЈАМА ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ БРАКА И 

ВРСТИ И ВИСИНИ НАКНАДA ЗА ПОСЕБНЕ УСЛУГЕ ИЗ ОБЛАСТИ ОПШТЕ 
УПРАВЕ 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о просторијама за закључење брака и врсти и висини накнада за посебне 

услуге из области опште управе („Службени гласник Града Прњавор“, број 29/23) члан 3. 
мијења се и гласи:  
„(1) На захтјев будућих супружника, у оправданим случајевима, закључење брака може се 
извршити и у просторијама које нису наведене у  члану 2. ове одлуке. 
 (2) За закључење брака у службеним просторијама, као и у просторијама које нису 
наведене у члану 2. ове одлуке не плаћа се накнада.“ 
 

                                                      Члан 2. 
 

 Члан 6. исте одлуке мијења се и гласи: 
„Накнада из члана 5. ове одлуке уплаћује се на Рачун јавних прихода Града Прњавор.“ 

 
 

                                                      Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор.“ 

 
 
 

Број:                              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:                        СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                                                                    Жељко Симић, мастер политикологије 
        
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 
 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 ин 61/21), члану 21. 
и 22. Породичног закона („Службени гласник Републике Српске“, број 17/23), тачки 5., 6. 
и 7. Упутства за извршавање Закона о овјеравању потписа, рукописа и преписа 
(„Службени гласник Републике Срспке“, број 76/10 и 97/10), члану 37.  и 148. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и члану 201. Пословника 
о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23 и 
29/23). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 
  

 Одлуком о просторијама за закључење брака и врсти и висини накнада за посебне 
услуге из области опште управе („Службени гласник Града Прњавор“, број 29/23) 
одређене су просторије за закључење брака на подручју Града Прњавор, као и врста и 
висина накнада из области опште управе.  

Овом одлуком предлаже се укидање накнаде за закључење брака на подручју Града 
Прњавор, како у службеним просторијама, тако и ван службених просторија, са циљем 
смањења трошкова, односно растерећења грађана, у поступку закључења брака у Градској 
управи Града Прњавор. 

 Имајући у виду наведено, а да није у питању сложен или обиман општи акт, 
сматрамо да исти није потребно претходно разматрати у нацрту, те да су испуњени услови 
за доношење акта по скраћеном поступку. 

 
     ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 
За спровођење ове одлуке нису потребна финансијска средства. 


